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  سفر دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران به عراق از 
جهات مختلف سفر کاربردی و با اهمیتی است. این اولین سفر 
خارجی آقای پزشکیان است و بحث های زیادی در مورد آن 
ح شده است. اینکه چرا عراق برای اولین سفر  در رسانه ها مطر
رئیس جمهور انتخاب شده است و این سفر چه جنبه هایی 
می تواند برای سیاست خارجی ایران و امنیت و منافع ملی ایران 
داشته باشد؛ از اهمیت برخوردار است. نگارنده به دنبال یافتن 
واژه ای بود که بیانگر اهمیت این سفر باشد که در این ارتباط 
جمله ای از آقای پزشکیان را وام می گیرم که ایشان اعلام کردند عراق 
وطن دوم مردم ایران است. این عبارت بسیار معنا بخش است. از 
این جهت که سرزمین عراق و فرهنگ و همجواری عراق با ایران و 
کاتی که بین ایران و عراق در مسائل فرهنگی و اقتصادی  تمام اشترا
و سایر مسائل وجود دارد؛ بیانگر این واقعیت است که سطح ارتباط 
و روابط بین ایران و عراق باید تعریف شود. در این ارتباط اهداف 
سفر را می توان به چند دسته تقسیم بندی کرد. اول سفر آقای 
پزشکیان به کردستان عراق با عنوان اولین رئیس جمهور ایران که 
به منطقه کردستان بسیار حائر اهمیت است. از مجموع تجارت 
ایران با عراق که بین 10 الی 12 میلیارد دلار است بیش از 60 درصد 
از این حجم تجارت بین ایران و منطقه کردستان عراق صورت 
می گیرد. ضمن اینکه همانندی های فرهنگی و تاریخی و پیشینه ای 
که بین عراق و ایران و همین طور بین کردستان عراق و ایران وجود 
دارد؛ بر روند و فرآیند کارتاثیرگذار است. این نکته را باید از میان 
دیدارهایی که آقای پزشکیان و هیات بلندپایه ای که به عراق 
سفر کرده بودند همچنین در دیدارهایی که بین مقامات ایرانی و 
مسئولین کردستان عراق صورت گرفت؛ باید جست و جو کرد. توافق 
دو کشور برای تنظیم سند راهبردی همکاری های ایران و عراق در 
وضعیت کنونی بر چشم انداز آینده بین دو کشور بسیار موثر است. 
گر یک نگاه به توسعه روابط کشورهای همسایه عراق و این کشور  ا
داشته باشیم به نکاتی خوب خواهیم رسید. ترکیه، امارت و قطر و 
عربستان درحال باز تعریف روابط خود در ارتباط با عراق هستند به 
عنوان مثال پروژه ای مربوط به جاده ای که از ترکیه به خلیج فارس 
امتداد دارد و پیوستن قطر و امارات به این پروژه بسیار معنا بخش 
است. بنابراین باید این نکته را مورد توجه قرار داد که ایران در روابط 
خود با عراق نیازمند بازنگری هایی بر اساس مناسبات دو جانبه 
است چرا که مزیت هایی بین ایران و عراق وجود دارد که عراق با 
سایر کشورها ندارد از جمله این مزیت ها مرز طولانی بین دو کشور 
است. دوم دامنه ارتباط بین دو کشور است. رئیس اقلیم کردستان 
اعلام کرده بود 50 درصد از حجم تجارت این منطقه با ایران است 
که ظرفیت بالایی است. جدا از این مساله پیوستگی هایی که بین 
ایران و عراق خصوصا بین ایران و منطقه کردستان عراق وجود 
دارد و همچنین پیوستگی مذهبی بین ایرانی ها و عراقی ها و سفر 
سالانه میلیون ها نفر ایرانی به عراق همگی ظرفیت هایی است که 
به روابط ایران و عراق عمق خواهد بخشید. سفر رئیس جمهور به 
بصره پایتخت اقتصادی این کشور بیان کننده راهبردهای دولت 
در ارتباط با عراق است. ایران نقش موثری در دو دهه اخیر بعد از 
فروپاشی رژیم بعث در عراق و بازسازی این کشور داشته است. یکی 
از مسائلی که بین مقامات ایرانی و عراقی در این سفر مورد بررسی 
کراتی در مورد آن  قرار گرفته تفاهمات امنیتی است که پیش تر مذا
بین دو طرف صورت گرفته که نمونه آن توافق امنیتی بین ایران و 
عراق است که مربوط به جلوگیری از اقدامات مداخله جویانه از 
سوی گروه های ایرانی در عراق است و بر اساس این توافقنامه این 
ج شدند. بارزانی در دیدار با رئیس جمهور  گروه ها از منطقه خار
ک کردستان عراق هرگز علیه ایران استفاده  ایران اعلام کرده که از خا
نمی شود و این در آن معناست که توافق امنیتی بین ایران و عراق 
در منطقه کردستان عراق به مراحل موثری رسیده و این می تواند 
برتوسعه همکاری ها بین ایران و کردستان عراق و ایران و عراق 
بسیار موثر باشد. ایران گذرگاه مهمی برای اتصال عراق به جهان 
است. بنابراین این دیدار که اولین سفر رئیس جمهور ایران بود 
بسیار با اهمیت و مهم است و نشان دهنده آن است که ایران برای 
عراق نقشی راهبردی دارد و چگونگی فعالیت های اقتصادی و 
همکاری های فرهنگی و غیره از جمله مواردی است که مورد توجه 
قرار گرفته است. اولین سفر رئیس جمهور ایران به عراق می تواند 
بیانگر روند جدیدی در روابط دو سویه باشد. این سفر مورد 
استقبال عراقی ها قرار گرفته و مرحله جدیدی را بین دو کشور در 

روابط سیاسی اقتصادی و فرهنگی ایجاد خواهد کرد. 

  سفری موفق
سخــن روز

  غبار روبی مضجع مطهر 
امام رضا )ع(

مضجع مطهر حضرت امام رضا علیه السلام 
با حضور رهبر انقلاب غبارروبی شد. هم زمان با 
روزهای آغازین ماه ربیع الاول، مراسم غبارروبی 
ضریح مطهر حرم ثامن الحجج حضرت علی بن 
لاف التحیه والثنا با حضور  موسی الرضا علیه آ
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی، 
جمعی از علما، تولیت آستان قدس و خادمان 
آستان مقدس رضوی برگزار شد. در این مراسم 
سرشار از فضای معنویت و عطر ولایت و امامت، 
مداحان با زمزمه  زیارات جامعه  کبیره و امین ا... 
به ذکر مناقب و مراثی اهل بیت سلام ا... علیهم 
به مناسبت ایام شهادت امام حسن عسکری 
رضا  حضرت  با  و  پرداختند  علیه السلام 
کردند. در حاشیه این  علیه السلام راز و نیاز 
مراسم، حضرت آیت ا... خامنه ای با حضور بر 
مزار شهید حجت الاسلام  والمسلمین رئیسی 

فاتحه قرائت کردند. 

برای هم پرونده درست نکنیم
کید بر اینکه  امام جمعه موقت تهران با تا
اتحاد اهمیت زیادی دارد، گفت: آبروی هم را 
نبریم و برای هم پرونده درست نکنیم. دل هم را 
نسبت به یکدیگر چرکین نکنیم و ایثار و محبت 
داشته باشیم. حجت الاسلام کاظم صدیقی 
ظهر جمعه در خطبه های نماز جمعه تهران 
گفت: همه را به رعایت حریم حق تعالی و توجه 
به حضور خداوند و قدم برداشتن برای جلب 
رضای خدا دعوت می کنم. وی با اشاره به ولادت 
)ص( و هفته وحدت گفت: وحدت یک  پیامبر
مساله دارای حیات است؛ متلاشی شدن جامعه 
و تفرقه علامت مرگ جامعه و وحدت علامت 
حیات و زنده بودن جامعه است. خطیب نماز 
جمعه تهران افزود: امت وقتی امت است که 
مسیر و مقصد و امام و راهنما و وحدت واحد 
دارند؛ همه از اختلاف ضرر می کنند و نزاع کار 
عقل نیست و کار شیطان و نفس اماره است 
لذا اتحاد بسیار اهمیت دارد. صدیقی اضافه 
کرد: آبروی هم را نبریم و پای هم را نگیریم و برای 
هم پرونده درست نکنیم. دل هم را نسبت به 
یکدیگر چرکین نکنیم و ایثار و محبت داشته 

باشیم. 

  خطر پیری 
در بدنه مدیریتی کشور

معاون اول رئیس جمهور با توصیه به استفاده 
 ، از جوانان متخصص در بدنه مدیریتی کشور
که خطر پیری افراطی مدیریت  هشدار داد 
کشور را باید جدی تلقی کرد. محمدرضا عارف 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »توصیه ای 
جدی که راهبرد دولت وفاق ملی است و در 
کید  مراسم معارفه وزرای محترم دولت مطرح و تا
کردم، استفاده از جوانان و زنان متخصص در 
مدیریت های کلیدی وزارتخانه ها و سازمان ها 
خ ندهد، مدیریت  گر این مهم ر است؛ چرا که ا
کشور دچار پیری افراطی می شود. این خطر را 

باید جدی تلقی کرد.«

   گذرگاه ارس 
هر چه سریع تر تکمیل شود

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ح گذرگاه ارس در  اهمیت تسریع احداث طر
مجاورت رودخانه ارس گفت: این پروژه یکی 
از گذرگاه های اصلی و راهبردی است که مورد 
درخواست ایران و آذربایجان است لذا باید 
تکمیل این گذرگاه که به لحاظ امنیتی مانع 
ح شدن کریدور زنگزور به عنوان تهدیدی  مطر
جدی برای صلح و ثبات منطقه، سرعت بیشتری 
پیدا کند. علی خضریان افزود: کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با توجه به اینکه سیاست اصولی جمهوری 
اسلامی ایران که مخالف هر تغییری در مرزهای 
کنونی است، نسبت به اقدامات  بین المللی 
وزارت راه و شهرسازی در تکمیل گذرگاه ارس 
ح  به عنوان پایان دهنده به بهانه ها برای مطر
کردن گذرگاه زنگزور که مدتی است به کانون تنش 
در منطقه تبدیل شده، با حساسیت بیشتری 

نظارت خواهد داشت. 

هراسی از دشمن نداریم 
کل سپاه پاسداران با اشاره به  فرمانده 
اینکه ما در لحظات سخت نصرت های الهی 
را دیده ایم، گفت: دیگر هراسی از دشمنان 
که اعتقاد داریم که کبریایی از آن  نداریم چرا
این قدرت های شیطانی  و  خداوند است 
قدرت آفرینش یک مگس را ندارند. سردار 
حسین سلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی 
ظهور جدیدی در قدرت های جهادی داشته 
است، خاطرنشان کرد: امروز اعتبار قدرت 
مسلمانان در جهان درک می شود و همه 
بر  نمی توانند  غیرمسلمانان  که  می دانند 
کم شوند. وی با اشاره به اینکه  مسلمانان حا
که از جریان  ظهور یک جریان ممتد است 
گردیده است، تصریح  انقلاب اسلامی آغاز 
کرد: این راه یک راه ادامه دار است، ما برای 
ولی  داده ایم  بسیاری  شهدای  مسیر  این 
پیوند ما همچنان استوار است. فرمانده سپاه 
پاسداران اضافه کرد: ما آمده ایم زمین را برای 
ظهور حضرت حجت)عج( آماده کنیم و زمین 
تمام ظرفیت های خود را به جهان نشان دهد. 

کایی   سیامک کا
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 وزیر کشور: 

 انتخابات و مشارکت مهم ترین مولفه امنیت 
ملی است

آرمان ملی: وزیر کشور در مراسم معارفه معاون سیاسی 
، انتخابات و مشارکت را مهم ترین مولفه  جدید وزارت کشور
کنیم در کمال  امنیت ملی خواند و گفت: همه باید تلاش 
صحت، سلامت و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود. 
مراسم معارفه علی زینی وند معاون سیاسی جدید وزارت کشور 
و تکریم شاهچراغی معاون پیشین، عصر چهارشنبه با حضور 
وزیر کشور و معاونان وزارتخانه و مدیران کل این معاونت، برگزار 
شد. اسکندر مومنی در این مراسم، دوران مسئولیت آقای 
شاهچراغی را سخت توصیف کرد و گفت: در این دوره کوتاه چند 
مرحله انتخابات مجلس و ریاست جمهوری و مجلس خبرگان 
رهبری، همراه با آرامش و امنیت برگزار شد. وزیر کشور افزود: 
از بین چند گزینه برای این پست، اولویت اول برای انتخابم از 
همه جهات آقای زینی وند بود چون وی را از دوره خدمتی اش 
در استان سیستان و بلوچستان می شناختم و ضمن داشتن 
تحصیلات مرتبط، در صحنه های سیاسی و اجتماعی مدیری 
پر کار و پرتلاش بوده و از بدنه وزارت کشور است. وزیر کشور 
برگزاری انتخابات های سالم و رقابتی در شرایط سخت را یک 
افتخار برای نظام جمهوری اسلامی ایران خواند و اظهار داشت: 
چند مرحله انتخابات در ایران با کمال امنیت و آرامش برگزار 
کید کرد: انتخابات، میراث جمهوری اسلامی  شد. مومنی تا
کید رهبر معظم انقلاب بوده  ایران و امام راحل و همواره مورد تا
است. وی با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب درباره 
انتخابات افزود: ایشان همواره بر انتخابات امن، رقابتی و سالم 

کید داشته اند.  همراه با مشارکت بالا تا

چهارشنبه  ملی:  آرمان   
-21شهریور ماه- بود که مسعود 
به  رئیس جمهور  پزشکیان؛ 
شیاع  »محمد  رسمی  دعوت 
السودانی« نخست وزیر عراق و 
در راس هیات بلندپایه سیاسی 
و اقتصادی و همراهی تعدادی از 
، به  وزرا و معاونین رئیس جمهور
منظور سفری سه روزه عازم بغداد 
به  ورود  بدو  در  پزشکیان  شد. 
عراق، در محل فرودگاه بین المللی 
بغداد، به شکل رسمی از سوی 
مورد  السودانی  شیاع  محمد 
پزشکیان  گرفت.  قرار  استقبال 
عراق  نخست وزیر  با  دیدار  در 
معظم  مقام  پیام  لوحی حاوی 
که  کرد  اهدا  وی  به  را  رهبری 
حضرت آیت ا... خامنه ای در این 
پیام از زحمات دولت و ملت عراق 
اربعین  زائران  از  استقبال  برای 
امام حسین)ع( تشکر و قدردانی 
اولین  در  رئیس جمهور  کردند. 
برنامه سفر خود به عراق در یادمان 
و محل شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس 
شهیدان  این  یاد  و  شد  حاضر 
جبهه مقاومت را گرامی داشت. در 
، مسعود پزشکیان  ادامه این سفر
عبداللطیف  با  بغداد  کاخ  در 
رشید رئیس جمهور عراق دیدار 
کید بر ضرورت توجه  کرد و ضمن تا
بیشتر بر همکاری های دوجانبه 
کید کرد و خواستار  و منطقه ای تا
تشکیل کمیسیون های تخصصی 
بین دو کشور برای گسترش هر چه 
بیشتر روابط سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی و همچنین 
حرکت به سمت برداشتن مرزهای 
کشورهای اسلامی همانند تجربه 
اتحادیه اروپا شد. در جریان این 
رئیس جمهور  حضور  با   ، سفر

عراق،  وزیر  نخست  و  کشورمان 
1۴ سند همکاری در حوزه های 
آموزشی،  فرهنگی،  اقتصادی، 
رسانه ای،  هنری،  اجتماعی، 
فنی- مهندسی، بازرگانی، حمل 
و نقل، سیاسی، ورزشی، کشاورزی 
کشور به امضا  و زیارتی میان دو 
رسید. سپس پزشکیان در نشست 
محمدشیاع  با  مشترک  خبری 
استفاده  به  اشاره  با  السودانی، 
از فرصت های همکاری بین دو 
، گفت: در این زمینه نیازمند  کشور
اجرای توافقات امنیتی بین دو 
تروریست ها  با  تا  هستیم  کشور 
همان  کنیم،  مقابله  دشمنان  و 
امنیت  و  ثبات  که  کسانی 
منطقه را به مخاطره انداختند. 
رئیس جمهور در ادامه برنامه های 
روز اول سفر خود به عراق با فائق 
زیدان رئیس شورای عالی قضائی 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. 
گفت وگو  در  همچنین  پزشکیان 
با نمایندگان رسانه ها در جریان 
سفر به عراق، اظهار کرد: امیدوارم 
این سفر منجر به تقویت تجارت 
بستری  در  عراق  با  ارتباطات  و 
که طبیعتاً در آن حال  امن شود 
باید برنامه های مشترک امنیتی 
بین این رفت وآمدها شکل گیرد 
و در این حالت روابط اقتصادی 
هم می تواند رشد و نمو پیدا کند. 

دیدار با عمار حکیم رهبر جریان 
حکمت عراق از دیگر برنامه های 
اولین روز سفر پزشکیان به عراق 
بود. در نهایت رئیس جمهور روز 
حرم  زیارت  با  را  خود  سفر  اول 
مطهر امام موسی کاظم)ع( و امام 
پایان  به  کاظمین  در  جواد)ع( 

رساند. 
اقلیم  به  تاریخی  سفر   

کردستان عراق
روز  دومین  در  رئیس جمهور 
سفر خود به عراق صبح پنجشنبه 
به اربیل عراق رفت و مورد استقبال 
ویژه نیچروان بارزانی رئیس اقلیم 
کردستان عراق قرار گرفت. سفری 
تاریخی که برای نخستبن بار پس 
از انقلاب رئیس جمهور ایران به 
چنانکه  داد.  انجام  منطقه  این 
در  دیدار  این  از  پس  پزشکیان 
ایران  که  گفت  خبرنگاران  جمع 
به  باید  عراق  کردستان  اقلیم  و 
هم کمک کرده و بستر همکاری با 
یکدیگر را فراهم کنند. رئیس اقلیم 
کید کرد: در  کردستان عراق نیز تا
نشست با رئیس جمهور اسلامی 
که به هیچ  کید داشتیم  ایران تا
کردستان  اقلیم  ک  خا از  عنوان 
عراق علیه جمهوری اسلامی ایران 
همین  در  شود.  استفاده  نباید 
با  ادامه  در  رئیس جمهور  راستا 
مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات 

کردستان عراق دیدار و گفت وگو کرد 
و بارزانی در این دیدار نسخه ای 
از رمان تاریخی کردی »مموزین« 
را به پزشکیان اهدا کرد. در ادامه 
دکتر پزشکیان و هیأت ایرانی با 
سران مذهبی و مسئولین اقلیم 
کردستان عراق در فضایی صمیمی 
و دوستانه دیدار و گفت وگو کرد و 
با اشاره به اینکه گذشتن از هوای 
نفس و تکیه بر عدالت و انصاف 
همه مشکلات را رفع خواهد کرد، 
اظهار کرد: »عدالت و انصاف یعنی 
به  و  باشیم  پاسدار حقوق خود 
حقوق هیچ کس تجاوز نکنیم. ما 
از حقوق خود دفاع می کنیم و به 
دنبال آرامش و صلح برای همه 
مردم دنیا هستیم.« رئیس جمهور 
همچنین در جمع ایرانیان مقیم 
از  است  عیبی  هر  گفت:  عراق 
غزه  در  وگرنه  ماست  مسلمانی 
اسرائیل جرئت نمی کرد این بلا را بر 
سر مردم بیاورد. پزشکیان در ادامه 
دیدار دو روزه خود به سلیمانیه 
سفر کرد. وی در سلیمانیه به مزار 
جلال طالبانی، رئیس جمهور فقید 
کرد. مسعود  عراق ادای احترام 
پزشکیان در ادامه سفر خود به 
عراق به منظور زیارت بارگاه ملکوتی 
ابی طالب)ع(  ابن  علی  حضرت 
وارد نجف اشرف شد. همچنین 
شامگاه پنجشنبه نیز رئیس جمهور 
پس از زیارت بارگاه امیرالمومنین 
در نجف به منظور عرض ارادت 
و زیارت بارگاه حضرت اباعبدا... 
ابالفضل  حضرت  و  الحسین)ع( 
العباس)ع(، با استقبال استاندار 
دیدار  از  پس  و  شد  کربلا  وارد 
کربلا، به زیارت حرم  با استاندار 
حضرت امام حسین )علیه السلام( 

مشرف گردید. 
ادامه از صفحه6

گزارش»آرمان ملی« از سفر رئیس جمهور به عراق

سفر تاریخی؛ از بغداد تا اقلیم کردستان 
: ضمن دفاع از حقوق خود به دنبال آرامش و صلح برای همه دنیا هستیم    رئیس جمهور

 بازسازی  اعتماد مردم 

یک نماینده ادوار مجلس اظهار 
داشت: در این شرایط گفتاردرمانی 
هیچ مشکلی را حل نمی کند. مردم 
کاهش قیمت ها را به  باید تثبیت یا 
چشم دیده و در سفره خود احساس 
کنند که البته دستیابی به این هدف 
به تنهایی از عهده دولت برنمی آید و 
به کمک جامعه نیاز است؛ ولی برای 
وجود  به  دولت  با  مردم  همکاری 
که  عنصر اعتماد عمومی نیاز است 
الان به خاطر عملکردهای گذشته، 
کاهش  مسئولان  به  مردم  اعتماد 
ملا  یوسفیان  عزت ا...  است.  یافته 
گفت: برای جذب همکاری مردم به 
بازسازی اعتماد عمومی نیاز است. 
یکی از دلایلی که مسعود پزشکیان در 
انتخابات رای  آورد، این بود که مردم 
احساس کردند او صداقت دارد. حالا 
هم دولت چهاردهم باید اعتماد مردم 
را بازسازی کند. دولت با گفتاردرمانی 
هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد. گام 
اول برای جذب همکاری مردم، ایجاد 
اعتماد آنهاست. برای افزایش اعتماد 
مردم  با  باید  مسئولان  هم  عمومی 

صداقت داشته باشند. 

مقتدرترین سازمان ضد 
تروریستی جهان 

هدف اروپایی ها 
حمایت از اسرائیل است

ارتش  کننده  هماهنگ  معاون   
جمهوری اسلامی ایران طی سخنرانی 
در اجلاس امنیتی شیانگ شان پکن 
تحت عنوان »اجلاس صلح و امنیت 
جهانی«، گفت: دنیایی که در آن به 
سر می بریم در حال حاضر سرشار از 
تنش ها، جنگ ها و تقابل هایی است 
که نسل بشر را با خطراتی بسیار مواجه 
کرده است. امیر دریادار حبیب ا... 
گرچه  سیاری وی افزود: این چالش ها ا
نمونه های  دارای  تاریخ  طول  در 
لیکن در حال  بوده است،  متعدد 
برخوردار  بالایی  وخامت  از  حاضر 
بوده و می طلبد تا جمع های خبرگی 
و نخبگی چون اجلاس شیانگ شان 
پکن راهبردها و راهکارهایی اساسی 
و البته عملی را برای مقابله با آنها ارائه 
نموده و تلاش ها را در جهت بهبود 
جهان  سرتاسر  در  بشریت  اوضاع 
متمرکز کند. وی گفت: امروز نیروهای 
ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح 
بزرگ ترین و مقتدرترین سازمان ضد 

تروریستی جهان محسوب می شود. 

 یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
کنش به بیانیه اخیر  مجلس در وا
اتحادیه اروپا علیه برنامه هسته ای 
ایران و همچنین طرح ادعای ارسال 
موشک به روسیه توسط سه کشور 
اروپایی و اعمال تحریم های جدید 
گفت: باید تلاش های آمریکایی ها 
ح  و اروپایی ها را تحت عنوان طر
حمایت از رژیم صهیونیستی تعریف 
کرد که در مقابل یکی از گروه های 
حماس  یعنی  مقاومت  جبهه 
مفتضحانه  شکست  متحمل 
بروجردی  علاءالدین  شده اند. 
افزود: در شرایطی در آستانه سالگرد 
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بیگناه غزه هستیم که 
این نسل کشی تاسف بار تاریخی 
کشورهای  و  آمریکا  حمایت  با 
اروپایی انجام شده و عملا نظامات 
بین المللی و حقوق بشر جعلی را زیر 

سوال برده است. 

تلاش آمریکا و اروپا برای درگیر کردن ایران

توهم ارسال سلاح ایرانی به روسیه!
آرمان ملی: هر روز یک ادعای بی اساس 
ح می کنند و هدفشان هم کشاندن پای  مطر
ایران به درگیری های موجود است. چند وقتی 
است که مدعی می شوند ایران اقدام به ارسال 
سلاح به روسیه برای مقابله با اوکراین کرده 
که محلی از اعراب ندارد. وال استریت ژورنال 
گزارشی به  روز یکشنبه هفتم سپتامبر طی 
نقل از مقامات آمریکایی و اروپایی از ارسال 
به  ایرانی  برد  کوتاه  بالستیک  موشک های 
گزارش،  روسیه خبر داد. در پی انتشار این 
اتحادیه اروپا روز دوشنبه ۸ سپتامبر با استناد 
مدعی  نهاد  این  که  »موثقی«  اطلاعات  به 
کرده،  است از سوی متحدان خود دریافت 
به گزارش ها در خصوص ارسال موشک های 
بالستیک ایرانی به روسیه مهر تایید زد. آمریکا 
و تروئیکای اروپایی روز سه شنبه ۹سپتامبر 
که  کردند  اعلام  گزارش ها  این  تایید  ضمن 
وضع  تهران  علیه  را  جدیدی  تحریم های 
می کنند. فرانسه، آلمان و بریتانیا همچنین 
« را به دلیل انتقال موشک ها  شرکت »ایران ایر
به روسیه تحریم کردند. این درحالی است که 
عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
کنش به  ایران روز چهارشنبه 11سپتامبر در وا
تحریم های جدید وضع شده از جانب آمریکا 
و تروئیکای اروپایی بر ایران، گفت که تهران 
به مسکو موشک بالستیک نفرستاده است. 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  عراقچی  عباس 
نوشت: »یک  بار دیگر آمریکا و اروپا بر اساس 
اطلاعات غلط و منطق معیوب عمل کردند. 
ایران به روسیه موشک های بالستیک ارسال 
نکرده است. تمام.« عراقچی افزود: »معتادین 
تحریم باید از خود بپرسند: چگونه ایران قادر 
است تسلیحات پیچیده بسازد و به ادعای 
شما بفروشد؟ تحریم ها راه حل نیستند بلکه 

بخشی از مشکل هستند.«
!  اتهامات ادامه دار

اما ظاهرا پروژه جدید علیه ایران پایان ندارد 
امور  ارشد  سخنگوی  استانو،  پیتر  چنانکه 
خارجی اتحادیه اروپا روز پنجشنبه 12سپتامبر 
( اعلام کرد که »اطلاعات موثقی«  )22شهریور
موشک های  و  پهپادها  تحویل  بر  مبنی 
ایرانی به روسیه در اختیار این اتحادیه قرار 
گرفته است. وی این خبر را »تشدید عملیات 
نظامی« از سوی روسیه و ایران توصیف کرد. 
او در کنفرانس خبری اعلام کرد: »متحدان ما 
اطلاعات موثق و مدارک معتبری ارائه کردند و 
من فقط می توانم بگویم که تحویل تسلیحات 
ایرانی، خواه پهپاد باشد، خواه در این مورد 
موشک، به احتمال زیاد به تشدید عملیات 

نظامی روسیه علیه مردم اوکراین کمک می کند 
و باعث هدف قرار گرفتن شهرهای بیشتری 
در اوکراین و اهداف غیرنظامی بیشتری و 
مردم بیشتری در اوکراین می شود. استانو 
افزود: »بنابراین، این موضوع به معنی تشدید 
عملیات نظامی توسط روسیه است، چرا که 
قصد روسیه برای دریافت سلاح های بیشتر 
ج از کشور برای این عملیات  از جمله از خار
غیرقانونی و همچنین افزایش حمایت نظامی 
نشان  را  روسیه  غیرقانونی  حمله  از  ایران 
کید کرد که اتحادیه  می دهد.« پیتر استانو تا
اروپا به تشدید حمایت ایران از روسیه و تشدید 
پاسخ  اوکراین  در  روسیه  نظامی  عملیات 
خواهد داد. به گفته وی، جوزپ بورل چندین 
ح اقدامات هدفمند برای پاسخگویی به  طر
ایران و روسیه به کشورهای عضو پیشنهاد 
داده است. پیش از او هم ژنرال پاتریک )پت( 
گون(  رایدر سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتا
در تداوم ادعاهای واشنگتن مبنی بر ارسال 
موشک های بالستیک از سوی ایران به روسیه 
برای به کارگیری در جنگ علیه اوکراین، ادعا 
کرد که روسیه موشک های بالستیک ایرانی 
کنون از آن استفاده نکرده  تحویل گرفته اما تا
است. ژنرال پاتریک رایدر سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی به 
خبرنگاران در واشنگتن گفت: ایالات متحده 
آمریکا تایید می کند ایران، محموله هایی از 
موشک های بالستیک کوتاه برد فتح ۳60 را 
کنون از آن  به روسیه منتقل کرده است که تا
استفاده نکرده است. این مقام ارشد نظامی 
آمریکا در عین حال مدعی شد که بر اساس 
برآورد ایالات متحده آمریکا، این موشک ها 
می تواند ظرف چند ماه آینده علیه اوکراین 
به کار گرفته شود. وزارت خزانه داری آمریکا 
روز سه شنبه تحریم های جدیدی را در رابطه 
با روسیه و ایران وضع کرد. سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا گفت: گزارش ها مبنی بر انتقال 
محموله های موشک های بالستیک از سوی 
ایران به روسیه تحولی نگران کننده و تهدیدی 
از این، جان  برای امنیت اروپاست. پیش 
کننده ارتباطات  کربی، سخنگو و هماهنگ 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز 
سه شنبه به وقت محلی مدعی شد که روسیه 
را  ایران   ۳60 فتاح  بالستیک  موشک های 
کرده است و ده ها نیروی روس در  دریافت 
ایران برای استفاده از آنها آموزش دیده اند.

»این  افزود:  ادعاهایش  ادامه  در  کربی 
روابط عمیقاً نگران کننده است، و مطمئناً 
این همکاری امنیت اروپا را تهدید می کند و 

نشان دهنده چگونگی نفوذ بی ثبات کننده 
ایران فراتر از خاورمیانه است.« او ادامه داد: 
»حمایت روسیه از ایران نیز بی ثبات کننده 
ک گذاری  اشترا حال  در  مسکو  زیرا  است، 
فناوری مورد نیاز ایران، از جمله در موضوعات 
که روسیه نیز  هسته ای است. ما می دانیم 
ک  برخی از اطلاعات فضایی را با ایران به اشترا

می گذارد.«
 احضار دیپلمات های 4 کشور

وزارت خارجه ایران، دیپلمات های ۴ کشور 
را  فرانسه  و  هلند  آلمان،  انگلیس،  اروپایی 
احضار کرد. متن کامل اطلاعیه وزارت خارجه 
ایران به این شرح است: در پی تداوم اظهارات 
غیرسازنده برخی طرف های اروپایی به بهانه 
ادعای دخالت در مناقشه اوکراین و وضع برخی 
تحریم ها علیه ایران، روسای نمایندگی های 
وزارت  به  آلمان  و  هلند  فرانسه،  انگلیس، 
خارجه ایران احضار شدند. به دنبال تداوم 
اظهارات غیرسازنده برخی طرف های اروپایی 
متعاقب بیانیه نامتعارف وزرای امور خارجه 
انگلیس، فرانسه و آلمان همسو با آمریکا به 
بهانه ادعای دخالت در مناقشه اوکراین و وضع 
برخی تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران، 
روسای نمایندگی های انگلیس، فرانسه، هلند 
و آلمان در تهران از سوی مدیرکل غرب اروپا، 
گانه به وزارت  روز پنجشنبه و به صورت جدا
امور خارجه ایران احضار شدند. در این نشست 
، مدیرکل غرب اروپا ضمن محکومیت  احضار
شدید فضاسازی، بیانات و اقدامات مخرب 
اخیر برخی طرف های غربی اظهار داشت: 
اصرار بر اتخاذ این گونه مواضع و اقدامات در 
راستای تداوم سیاست خصمانه غرب علیه 
با پاسخ  البته  که  ارزیابی شده  ایران  مردم 
مناسب جمهوری اسلامی ایران روبه رو خواهد 
کید مجدد بر موضع  شد. مدیرکل غرب اروپا با تا
شفاف و اعلام شده ایران در قبال مناقشه 
کید  اوکراین افزود: همان گونه که قبلا مورد تا
گرفت، هرگونه ادعایی مبنی بر فروش  قرار 
سوی  از  روسیه  به  بالستیک  موشک های 
و  بی اساس  کاملاً  ایران  اسلامی  جمهوری 

کذب است.  
 سفیر ایران احضار شد؟

از سوی دیگر یک منبع دیپلماتیک از احضار 
کاردار ایران در فرانسه به وزارت امور خارجه این 
کشور در پی ادعاها درباره ارسال موشک های 
بالستیک ایران به روسیه خبر داد. خبرگزاری 
رویترز نوشت که یک منبع دیپلماتیک ادعای 
احضار کاردار ایران در فرانسه را در گفت وگو با 

این خبرگزاری مطرح کرده است. 


